

江西沐邦高科股份有限公司关于控股股东股份质押的公告

本公司董事及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

●截至本公告披露日，江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东江西沐邦新能源股份有限公司（以下简称“沐邦新能源”、控股股东）持有公司股份97,540,610股，占本公司股份总数的20.30%。本次股权质押后，沐邦新能源累计质押为693,300,000股，占其所持公司股份总数的56.16%，占公司总股本的19.21%。

一、本次股份质押基本情况

近日，公司接到控股股东沐邦新能源关于股份质押的通知，具体事项如下：

是否由控股股东质押	是否由沐邦新能源质押	是否补充质押	质押起始日期	质押到期日	质权人	占其所持股份比例	占公司总股本比例	质押资金用途
是	是	否	2025年7月28日	至融资期限届满之日止	南昌银行科技股份有限公司	11.42%	2.31%	用途未披露
合计	/	10,000,000股	/	/	/	11.42%	2.31%	/

2、质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他担保事项的情况。

3、股东累计质押股份情况

股东名称	持股数量（股）	持股比例（%）	本次质押累计质押数量（股）	本次质押后累计质押数量（股）	占其所持股份比例（%）	占公司总股本比例（%）	已质押股份占其所持股份比例（%）	未质押股份情况
沐邦新能源	97,540,610	20.31%	73,300,000	83,300,000	85.15%	19.21%	0	未质押股份数量为2,833,174股

截至本公告披露日，沐邦新能源累计质押股份情况如下：

一、截至本公告披露日，控股股东质押股份中不存在未来半年内到期的股票质押情形，未来一年内到期的质押股份数量为5,800万股，占其所持公司股份总数的66.26%，占公司总股本的13.38%，其他股权质押相应的融资余额合计为9440万元。

沐邦新能源前次质押于签署了《股权转让合同》、《股权回购合同》，约定甲方以3.64亿收购乙方持有的17,816,994股股票。目前股权已经过户，后期双方签订了《股权回购协议》并办理了股权质押，详见公告《质押借款资金来源于-》。

上述股份质押借款资金来源主要为控股股东日常经营流动资金、自筹资金、营业收入、营业利润、投资收益等。

2、控股股东通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害公司利益的情况说明：公司于2025年7月26日收到江西证监局《关于对江西沐邦高科股份有限公司、江西沐邦新能源股份有限公司、江西吉安安捷科技有限公司、廖志远就廖志远采取责令改正措施和对廖志远和廖志远出具警示函措施的决定》（J2025119号），并发布了《关于对江西沐邦高科股份有限公司关于收到江西证监局行政处罚决定的公告》（公告编号：2025-081）。

根据前次公告，公司已预付设备款和工程款等方式，通过第三方支付控股股东和其他关联方提供资金，其中2024年向控股股东提供资金16,764,52万元，截至2024年末，控股股东非经营性资金占用余额10,719.32万元，截至2025年6月末，控股股东非经营性资金占用余额4,606.63万元。

根据《上市证券交易上市规则》之9.8.1条相关规定：“（一）公司被控股股东（无控股股东的，则为第一大股东）及其关联方非经营性占用资金，余额达到最近一期经审计净资产绝对值5%以上，或者金额超过1000万元；

未能在一个月内完成清偿或整改；或者公司违反规定决策程序对外提供担保（担保对象为上市公司合并报表范围内公司以外的除外），余额达到最近一期经审计净资产绝对值5%以上，或者金额超过1000万元；未能在一个月内完成清偿或整改”，控股股东或资金占用方无法在一个月内解决该事项，公司股票将受到实施其他风险警示。

3、控股股东质押事项对上市公司的影响

（1）本次质押事项不影响对公司生产经营、主营业务、融资投资及融资成本、持续经营能力产生影响。

（2）本次质押事项不会对公司治理造成影响，公司的董事会成员不会因此产生变动，控股股东与公司存在产权、业务、资产、人员等方面相互独立，不会导致公司实际控制权的变更，公司的股权结构不会因此发生重大变化，不会对公司日常治理产生影响。

（3）公司控股股东不存在业绩补偿义务。

江西沐邦高科股份有限公司	公告编号: 2025-085
三、控股股东资信情况及其他情况说明	
1、控股股东本次质押所融资金的用途及偿还资金来源	
本次股票质押的用途为担保，不涉及新增股权投资，还款资金来源主要为控股股东日常经营流动资金、自筹资金、营业收入、营业利润、投资收益等。	
2、控股股东资信情况	
(1) 控股股东基本情况	
公司名称	江西沐邦新能源股份有限公司
公司注册地址	中国江西省（非自然人投资或控股的法人独资）
法定代表人	廖志远
注册资本	200,000万元人民币
注册地址	2001年4月2日
注册地址	江西省南昌市安义县高新技术产业园区凤凰路29号401室
主营业务	一般项目：新能源动力电池制造，企业总部管理，工程和技术研究和试验发展，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

项目	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产负债率	121.64%
流动比率	71.60%
速动比率	68.71%
现金/流动负债比例	0.05%
可利用的融资渠道及授信额度	4,243.56万元
重大关联方往来	4,243.56万元
债务逾期或违约及应对处置金额	80,000.00万元
对外担保	16,460.00万元

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-40.83

资产总额	最近一年	最近一期
资产总额	84,260,03	83,384,06
负债总额	102,470,97	101,628,39
银行借款总额	102,470,97	0
流动负债总额	102,470,97	101,628,39
带息负债总额	18,228,94	-182,443.8
净利润	0	0
净利润	-943.42	-14.59
经营活动产生的现金流量净额	-72.38	-4